
Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32869

Estado, Membro, e IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador 
Autárquico do Estado, Membro.
III - Deliberar que os membros da Comissão tenham dedicação 
exclusiva podendo se reportar diretamente aos Núcleos e 
Departamentos deste órgão e aos demais órgãos da Administração 
Pública, para as diligências necessárias à instrução do feito.
IV - Determinar à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no artigo 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/1994-RJU, assim 
como, deverá a mesma apresentar Relatório Conclusivo ao fi nal 
da apuração.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado
Protocolo 818597

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 198/2015 GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 16/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
RAQUEL SIQUEIRA DA PENHA TEC. GESTÃO PENITENCIÁRIA- 
MÉDICO 15/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818384

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 201/2015-GAB/SUSIPE, 
DE 14 DE ABRIL DE 2015.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688, datada de 13 de 
setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor DJALMA DE MORAES, Diretor, matrícula 
funcional nº 3367096, para responder pela Direção da Central de 
Triagem de Santarém, a contar de 10 de abril de 2015.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as 
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

Protocolo 818430

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 04
Data da assinatura: 14/04/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Vigência: 21/04/2015 a 20/04/2017
Motivo: prazo
Justifi cativa: Em conformidade com o art. 57, §1º da Lei 8.666/93, 
o presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do 
instrumento contratual por 24 (vinte e quatro) meses, iniciando 
sua vigência em 21/04/2015 a 20/04/2017, correspondente 
ao valor global de R$ 15.141.600,00 (quinze milhões, cento e 
quarenta e um mil e seiscentos reais).
Contrato: 014
Exercício: 2013
Valor: R$ 15.141.600,00
Orçamento:
Programa de trabalho: 03.421.1316.6297
Natureza da despesa: 339039
Fonte do recurso: 0101000000
Origem do recurso: Estadual
Contratado: COMISSARIA AÉREA RIO DE JANEIRO LTDA.
Endereço: Aeroporto Internacional do Rio de Janeiro, s/n - Área 
de apoio setor Comissarias - Ilha do Governador - CEP: 21.941-
570 - Rio de Janeiro/RJ.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818431

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2015
PROCESSO: 2015/45744

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviço de Impressão e Reprografi a de Documentos, com 
fornecimento total de equipamento e insumos.

Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/05/2015
Hora da Abertura: 09h. (Horário de Brasília)
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.1183.1342.6315
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual

Protocolo 818386

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2015

PROCESSO: 2014/50421
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Locação de 
Veículos Automotores Tipo Sedan.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/05/2015
Hora da Abertura: 09h. (Horário de Brasília)
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1316.6297
Natureza da Despesa: 339033
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual

Protocolo 818427

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 18/2015
Data: 10/04/2015
Valor: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)
Objeto: Serviço de revisão de 30.000 km de 10 (dez) viaturas 
CITROEN-JUMPER
Fundamento legal: Art. 14, da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 10/04/2015
Orçamento:
Programa de trabalho: 03.421.1316.6297
Natureza de despesa: 339039
Fonte de recurso: 0101000000
Contratado: MONTECARLO VEÍCULOS LTDA
Endereço: Rod. Mário Covas, 545 - Ananindeua/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818486

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 765/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: JOÃO BATISTA SILVA GATINHO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula: 5898351
Programa de Trabalho: 526315
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339036 - Valor: R$ 3.300,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818600

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 766/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: PAULO ROGERIO CAMPOS DA COSTA
Cargo do Servidor: ASSESSOR
Matrícula: 5888644
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818602

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 767/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: KLEBER GOMES DE SOUSA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5833108

Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 2.500,00
Natureza da Despesa: 339039 - Valor: R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818605

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 768/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ANTONIO CARLOS DE BRITO AZEVEDO
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5020832
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818607

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 769/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: JORGE LUIZ VANZELER DE SOUZA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5788310
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818610

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 770/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MILTON FERRAZ  DE ANDRADE
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5906816
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 010100000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818615

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 771/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ORIVALDO LONGUINHOS MIRANDA
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 8400597
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818621

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 772/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: HENRY PEPARD FERREIRA SOUZA
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 5184118
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 3.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818627

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO 5º. TAC Nº 214 / 2013 - CV 076/2013
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
LS Construções e Comércio LTDA - CNPJ 05.054.911/0001-22
Objeto: Contratação de Quadra Poliesportiva, no Município de 
Curralinho, neste Estado.


